國立臺灣師範大學九十學年度校務會議常設委員會第九次會議紀錄
時間：九十一年四月十二日︵星期五︶上午八時十分

地點：校本部行政大樓二樓第二會議室

主席：董召集人俊彥                                      　　　　　記錄：林妙珍

出席：吳武典  黃美金  洪姮娥  鄭瑞明  許順吉  林義夫  余 鑑  楊深坑  曾道雄  林淑真  劉一民    錢紀明

請假：李大偉  陳伯璋
列席：賴明德  王希平  方鉅川  楊雲芳
1、 報告事項
主席報告：

副校長、王主秘、方秘書、楊秘書以及各位委員大家早，感謝各位委員的熱烈出席。本常會最近一個月來生意興隆，幾乎是每週開會，真正感謝各位委員的踴躍出席，讓會議能順利開成，也能順利解決學校最近所發生的急迫事件，而且也都按照本常會的決議辦理，達成本常會設置辦法中所規定之處理校務會議未開會時所發生之急迫性事項，再度謝謝各位委員為學校的盡力。

本次會議的議案是依據本常會第六次會議決議，以書函方式於三月二十日函請秘書室蒐集台灣大學、中山大學、元智大學、淡江大學等四校有關公關業務資料，草擬本校公關室設置要點，提供本常會討論，秘書室也於四月一日函覆本會，有關資料請參考附件，也因此邀請副校長及秘書們列席本會，感謝他們的列席，不僅蒐集本會所訂定的四所大學，還增加了東吳大學和文化大學，可見秘書們的用心。

其次是本常會建議學校儘速成立「本校各中心運作績效總體檢小組」，秘書室函稱已提送本校校務研究發展委員會第九十五次會議討論，業已照案通過，但總體檢小組如何組成？體檢項目為何？王主秘說校長不在，尚未有指示，等下週校長回來時再請示，故吳院長上次所提之評估草案無法在本次會議討論。請王主秘請示校長之後有結果，再告知本會。

前天臨時接獲人事室的簽會本會，簽文是有關現任校長連任是否可由本屆校務會議代表行使同意權，事關重大，本人不敢擅作主張，表示意見，適逢本常會例會，故提至本常會討論。因議程已訂，特以臨時動議提出，有關詳細資料都提供在諸位手上，可參閱，討論時再請各位委員表示高見。

2、 確認第八次會議紀錄

同意備查。

3、 討論事項

案由：有關秘書室所擬修正本校公關小組設置要點（草案【略】），請討論。

說明：

1、 依據本常會三月一日第六次會議決議辦理。

2、 秘書室業已四月一日函覆本校公關小組設置要點修正條文對照表（見附件一【略】）。
3、 檢附本校公關小組設置要點（見附件二【略】）及各校公關工作辦理情形一覽表（見附件三【略】）。

決議：建議學校儘速成立公共事務室置於校長室之下，並廢除本校公關小組設置要點。

4、 臨時動議

案由：有關現任校長簡校長連任事宜，是否應由本屆校務會議代表行使同意權，請討論。

說明：

1、 依據本校人事室四月九日簽辦理。

2、 檢附人事室簽及本校法律顧問法律意見書與校長人選遴選辦法（見附件【略】）。

建議：

1、 同意本年六月舉行之校務會議可以行使校長連任同意權。

2、 建議以提案方式提至本年六月舉行之校務會議討論，經通過後再擇期行使連任同意權。

決議：

1、 建議以提案方式提至校務會議討論。

二、建請人事室行文給各校務會議代表所代表之單位，告知行使校長連任同意權相關事宜。
5、 散會（上午十時十五分）
「國立台灣師範大學公關小組設置要點」修正條文對照表（草案）

附件一

修      正      條      文
現      行      條      文
說           明

第一條 本校為統籌辦理公關有關事宜，特設「國立台灣師範大學公關小組」（以下稱本小組）
第二條 本校依據本校組織規程第十四條之規定訂定。「國立台灣師範大學公關小組設置要點」（以下簡稱本要點）
第三條 本小組工作執掌如下：

8、 參與本校多媒體簡報製作與協調。

第五條 本小組由副校長擔任召集人，另置專任秘書一人稟召集人之命代表對外發言，並負責辦理本小組行政工作，必要時得邀請有關同仁協助之。
第一條 本要點依據本校組織規程第十四條之規定。
第二條 本校為統籌辦理公關有關事宜，特設「國立台灣師範大學公關小組」（以下稱本小組）
第三條 本小組工作執掌如下：

8、 本校多媒體簡報參與製作與協調。

第五條 本小組由副校長擔任召集人，並指定三至五人為執行秘書，秘書室支援行政工作，必要時得邀請有關同仁參與之。

1
3